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ریاســت  انتخابات  بینالملــل:  گــروه
جمهوری روســیه کــه دیروز)جمعه( آغاز 
شــد ، فردا )یکشــنبه( پایان می یابد. رای 
دهندگان روسی در شرق دور روسیه شامل 
»کامچاتکا«، »چوکوتکا« و سایر نواحی این 
منطقه ۸ صبح امروز )جمعه( به وقت محلی 
آرای خود را برای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ روسیه به صندوق رای انداختند. این 
انتخابات همچنین در حالی برگزار می شود 
که جنگ روسیه علیه اوکراین وارد سومین 
سال خود شده است. روسیه در میدان نبرد 

دست برتر را دارد.
به گزارش ریانووســنی، چهار کاندیدای این 
انتخابات »لئونید اسلاتسکی« از حزب لیبرال 
دموکرات، »نیکــولای خاریتونف« از حزب 
کمونیست روســیه، »ولادیسلاو داوانکوف« 
از حزب مردم جدیــد و »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهــور کنونــی روســیه کاندیدای 

مستقل هستند. 
بر اســاس داده های منتشــر شــده توسط 
کمیســیون مرکزی انتخابات روسیه، حدود 
۱۱۰ میلیون شــهروند روسیه واجد شرایط 
رای دادن هســتند، از جملــه بیش از ۱.۸ 
میلیــون نفر در خــارج از کشــور زندگی 

می کنند.
بر اساس مقررات انتخابات ریاست جمهوری 
روســیه، کاندیدایی که بیــش از ۵۰ درصد 
آرا را کســب کنــد، پیروز خواهد شــد.در 
مواردی که بیش از دو کاندیدا وجود داشته 
باشــد و هیچ کدام ۵۰ درصد آرا را کســب 
نکند، کمیســیون مرکزی انتخابات دور دوم 

رای گیری را برای دو نفر اول اعلام می کند.
  نامــزدی که بیشــترین آرا را در دور دوم 

کســب کند به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
انتخابات  خواهد شد.کمیســیون مرکــزی 
روسیه نتایج انتخابات را حداکثر تا ۲۸ مارس 
تایید خواهد کرد و متعاقبا نتایج را ظرف سه 
روز پس از تایید اعلام می کند. از آنجایی که 
پوتین ۷۱ ساله برای پنجمین دوره ریاست 
جمهوری خود تقریباً بدون هیچ چالشی در 
حال رقابت است، برنده انتخابات مشخص به 

نظر می رسد.
پوتین،همچنانمقتدر

ولادیمیر پوتین هفتم اکتبر ۱۹۵۲ میلادی 
در شــهر لنینگراد متولد و در سال ۱۹۷۵ از 
دانشکده حقوق دانشگاه دولتی لنینگراد فارغ 
التحصیل شــد. او قبل از اینکه به عضویت 
کمیته امنیت دولت در لنینیگراد و مســکو 
وابسته به مدرســه عالی »KGB« درآید، 
دوره های لازم را گذراند و در ســال ۱۹۸۵ 
میلادی از موسســه KGB فارغ التحصیل 
شد و در ســال ۱۹۹۷ از پایان نامه دکتری 
خود در موسسه معدنی سن پترزبورگ دفاع 
کرد که موضوع آن برنامه ریزی استراتژیک 

برای بازتولید منابع معدنی در منطقه بود.
در ســی و یکــم دســامبر ۱۹۹۹ میلادی، 
»بوریس یلتســین« رئیــس جمهور وقت 
روسیه اســتعفای خود را اعلام کرد و زمام 
قدرت را به ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس 
جمهوری موقت ســپرد. پوتین در نخستین 
دوره ریاست جمهوری خود در انتخابات ۲۵ 

مارس ۲۰۰۰ میلادی نیز به پیروزی رسید.
پوتین در چهار دوره متوالی انتخابات ریاست 
جمهوری روســیه به پیروزی رســید که به 
ترتیب در ســال ۲۰۰۰ میــلادی با ۵۱.۹۵ 
درصد آرا، ۲۰۰۴ میلادی با ۷۱.۳۱ درصد، 

۲۰۱۲ با ۶۳.۶ درصد آرا و ۲۰۱۸ میلادی با 
۷۶.۶۹ درصد آرا بود. اصلاحات قانون اساسی 
روسیه که در ســال ۲۰۲۰ تصویب شد، به 
پوتین این امــکان را داد  که بار دیگر برای 

انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود.
پوتیــن برنامه انتخاباتی مشــخصی را ارائه 
نکرده است اما دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کرملین گفته است که ابتکارات و ایده هیی 
که رئیس جمهور در پیام ســالانه خود برای  
مجمع فدرال روسیه در۲۹ فوریه اعلام کرد، 
از »بســیاری جهات« منعکس کننده برنامه 

انتخابات پوتین است.
پوتیــن در ســخنرانی خــود، راه انــدازی 
پروژه هــای جدیــد ملــی و ابزارهایی برای 
حمایــت از اقتصاد و آمــوزش و حوزه های 
اجتماعی و ترغیب جذب پول شــهروندان 
روسی برای سرمایه گذاری در اقتصاد واقعی 
را پیشــنهاد کرد. او همچنین تاکید کرد که 
نخبگان آینده کشور و شرکت کنندگان در 
عملیات نظامی ویژه اوکراین، جوانان هستند.
پوتین در عرصه سیاسی نیز بر لزوم دستیابی 
به اهداف عملیات نظامی، مبارزه برای نظم 
جهانــی جدید و عادلانه و توســعه روابط با 
شرکای سنتی و کشــورهای جنوب جهانی 

تاکید می کند.
لیبرالهاباوعدهسیاستبینالملل

لئونید اسلوتســکی در چهــار ژانویه ۱۹۶۸ 
میلادی در مســکو به دنیا آمده و در ســال 
۱۹۹۰ میلادی از موسســه ابزار مســکو و 
در ســال ۱۹۹۶ میلادی از موسسه اقتصاد 
و آمار مســکو فارغ التحصیل شد و دکترای 
اقتصــاد دارد. او در دوران دانشــجویی وارد 
عرصه سیاسی شد و از سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۳ 

میلادی مشــاور شهردار مسکو بود. در سال 
۱۹۹۴ میلادی نیز ریاست دبیرخانه دومای 

روسیه را برعهده داشت.
بر  انتخابات اسلوتســکی  تمرکز مبــارزات 
سیاســت بین المللــی فعــال و حمایت از 
مناطق جدید روسیه و همچنین حمایت از 
حقوق شــرکت های روسی و تجارت روسیه 
و حمایت از شــهروندان روســی در شرایط 
عملیات نظامی ویژه است. مبارزات انتخاباتی 
او همچنین شــامل مسائل مسکن، خدمات 
اجتماعی، آمــوزش و پرورش، پزشــکی و 

حمایت از خانواده است.
در خصــوص عملیات روســیه در اوکراین، 
اسلوتســکی بر لــزوم تشــدید حملات به 
منظور تعیین نقطه آخر و پایان دادن به این 
درگیری با پیروزی نیروهای روســیه تاکید 

می کند.
تاکیدکمونیستهابرسیاستچپ

وی در ســال ۱۹۸۴ میــلادی در اســتان 
نووسیبیر روسیه متولد شد. در سال ۱۹۷۲ 
میلادی از موسسه کشاورزی نووسیبیرسک 
و آکادمی اقتصاد ملی روسیه فارغ التحصیل 

شد و دکترای اقتصاد دارد.
خاریتوف در تاسیس حزب کشاورزی روسیه 
در ســال ۱۹۹۳ میلادی مشارکت داشته و 
نایب رئیس آن بوده اســت. در همین سال 
بــرای اولین بار به عضویــت مجلس دومای 
روسیه درآمد و در سال ۱۹۹۹ میلادی پس 
از انحلال حزب کشاورزی برای نخستین بار 
به نمایندگی از  لیســت حزب کمونیســت 

روسیه وارد دوما شد.
او در سال ۲۰۰۴ میلادی برای نخستین بار 
نامزد ریاست جمهوری روسیه شد و با کسب 

۱۳.۶۹ درصد آرا پس از پوتین قرار گرفت.
خاریتوف در سال ۲۰۰۸ میلادی به عضویت 
کمیته مرکزی حزب کمونیســت روســیه 
درآمــد و در ســال ۲۰۲۱ نیز به ریاســت 
کمیسیون پارلمانی توسعه مناطق شرق دور 

و قطب شمال روسیه درآمد.
برنامــه خاریتوف که بــا رویکردهای حزب 
کمونیســت تفاوتی ندارد، بر ضرورت تغییر 
چپ در اقتصاد تاکیــد دارد. او به تغییراتی 
در سیاســت های اجتماعــی و اقتصادی و 
توسعه صنعت و کشاورزی و »صنعتی سازی 
جدید« دعــوت می کند؛ موضوعی که حزب 
کمونیست روسیه آن را مستلزم ملی شدن 

منابع طبیعی کشور می داند.
از جمله پیشنهادات اصلی این نامزد انتخابات 
روسیه، تصویب سیستم مالیاتی تصاعدی و 
حذف مالیات بر شهروندان کم درآمد است. 
خاریتوف چین را الگویی برای اقتدا به آن در 
اقتصاد می داند. وی در مورد عملیات نظامی 
ویژه روسیه در اوکراین نیز معتقد است: »هر 
کس که گمان می کند می تواند روســیه را 

تحت سلطه خود درآورد، اشتباه می کند.«
حزبمردمجدید

ولادیســلاو داونکوف )۳۹ ساله( اولین نامزد 
ریاســت جمهوری در تاریــخ حزب »مردم 
جدید« است. در سپتامبر گذشته داوناکوف 
نماینــده حزبــش در انتخابــات ریاســت 

شهرداری مسکو بود و چهارم شد.
میــلادی در  داونکــوف در ســال ۱۹۸۴ 
اسمولنسک به دنیا آمد. او از دانشکده تاریخ 
دانشگاه دولتی مســکو فارغ التحصیل شده 
اســت. در ســال ۲۲۰۰۸ نیز دکترای علوم 
اجتماعی از دانشــگاه دولتی علوم اجتماعی 
روســیه اخذ کرد و در سال ۲۰۱۴ میلادی 
نیز از مدرســه مدیریت اســکولکوف مسکو 
فــارغ التحصیل شــد. ســال ۲۰۲۳ نیز از 
مدرســه عالی مدیریت دولتی مدرک دکترا 
گرفته اســت.وی در ســن چهارده سالگی 
نخستین پروژه سرمایه گذاری تجاری خود 
را آغاز و یک باشگاه کامپیوتر افتتاح کرد. در 
بیست سال گذشته پنج پروژه تجاری بزرگ 
در زمینه های مالی، تولید، فناوری اطلاعات 
و خوانوردی راه اندزای کرده است و در سال 
۲۰۱۳ میلادی ناییب رئیس شــرکت تولید 
و بازاریابی لوازم آرایشــی و البســه و کفش 
فابرلیک شد. داونکوف مسیر سیاسی خود را 
در سال ۲۰۲۰ میلادی با عضویت در حزب 
»مردم جدید« آغاز کرد. در سال ۲۰۲۱ نیز 
به عضویت دوما درآمــد  و نایب رئیس این 

مجلس شد.
دانونکــوف گفته اســت که بر گســترش 
آزادی هــای مدنــی و تجــاری و مبــارزه 
و  بــا »نمودهــای جدیــد ممنوعیت هــا 
محدودیت هــا« از جملــه ســقط جنین و 
وضعیت »کارگــران خارجی« تمرکز خواهد 
کرد. وی خواهان اصلاحاتی شامل بازگشت 
به انتخابات مستقیم برای انتخاب شهرداران  
و اعطای حق احضار نمایندگان وشهردارها و 
استانداران و و مسئولان برای حداقل یک بار 
در سال به شهروندان روسی است. همچنین 
معتقد است که باید از طریق انتخابات آنها را 
انتخاب کرد. در مورد عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین نیز برنامه داونکوف روی مخالف با 
تشدید درگیری ها و دعوت به صلح و مذاکره 
اما با شــرط و شروط روســیه و بدون عقب 
نشینی تمرکز دارد. وی در عین حال معتقد 
است که کشورهای غربی هنوز آماده مذاکره 
نیســتند زیــرا درگیــری در اوکراین برای 

بسیاری از آنها »یک پرژوه تجاری« است.

انتخابات ریاست جمهوری روسیه آغاز شد

اطمینان پوتین به پیروزی قاطعانه

»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با طرح نظامی برای حمله 
به رفح در جنوب نوار غزه موافقت کرد.

به گزارش آرتی، در بیانیه ای که دفتر نخســت وزیر رژیم صهیونستی منتشر 
کرده، آمده اســت: »نتانیاهو با طرح  عملیــات در رفح موافقت کرده و ارتش 

در حال آمادگی برای این عملیات و تخلیه ساکنان و آوارگان از رفح است.«
در این بیانیه آمده اســت: »هیأت اسرائیلی به منظور انجام مذاکرات درباره 
تبادل اســرا و آتش بس، عازم دوحه، پایتخت قطر خواهد شــد و این هیئت 
مواضع اسرائیل را ارائه خواهد کرد.« پس از پایان جلسه کابینه جنگ اسرائیل، 
جلسه ای وزرای امور سیاسی و امنیتی برگزار می شود که در آن موضع اسرائیل 
که هیئت آن در مذاکرات قطر خواهد آورد، مورد بحث و بررسی قرار خواهد 
گرفت. پیش از این، حماس چشــم انداز و دیــدگاه خود را برای آتش بس در 
غزه به میانجی ها و امریکا ارائه کرد که شامل آزادی اسرای اسرائیلی در ازای 

آزادی اسرای فلسطینی از جمله  ۱۰۰ اسیر محکوم به حبس ابد می شود.

اسرائیل در تدارک حمله به رفح
حماس پیشنهاد آتش بس غزه را به میانجیگران و آمریکا ارائه کرده است که 
شــامل آزادی گروگان های اسرائیلی در ازای آزادی اسرای فلسطینی است که 
۱۰۰ نفر از آنها در حال گذراندن حبس ابد هســتند. بر اساس پیشنهادی که 
رویترز مشــاهده کرده اســت حماس گفت که آزادی اولیه اسرائیلی ها شامل 
زنان، کودکان، سالخوردگان و گروگان های بیمار در ازای آزادی ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ 
اسیر فلسطینی خواهد بود. طبق پیشــنهاد حماس آزادی سربازان زن ارتش 
اسرائیل هم در این بسته وجود دارد. دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد که موضع جدید حماس بر اساس خواسته های غیر 
واقعی است. در فوریه، حماس پیش نویس پیشنهادی از مذاکرات آتش بس غزه 
در پاریس دریافت کرد که شامل توقف ۴۰ روزه در تمامی عملیات های نظامی 
و مبادله اسرای فلسطینی با گروگان های اسرائیلی به نسبت ۱۰ به یک بود. بر 
اساس آخرین پیشنهاد، حماس اعلام کرد که پس از مبادله اولیه گروگان ها و 

اسیران، بر سر تاریخ آتش بس دائمی توافق خواهد کرد.

پیشنهاد جدید حماس برای آتش بس
رهبر اکثریت سنای ایالات متحده با انتقاد شدید از بنیامین نتانیاهو به عنوان 

مانعی برای صلح، خواستار برگزاری انتخابات جدید در اسرائیل شد.
رویترز نوشت: چاک شومر دموکرات، که مدت ها از حامیان اسرائیل و بالاترین 
مقام منتخب یهودی ایالات متحده بود، به سنا گفت که دولت نتانیاهو »دیگر 

پاسخگوی نیازهای اسرائیل نیست«.
شــومر گفت: پس از ۷ اکتبر به عنوان یک دموکراســی، اسرائیل حق دارد 
رهبران خود را انتخاب کند، اما نکته مهم این اســت که به اسرائیلی ها حق 
انتخاب داده می شــود. باید بحث جدیدی درباره آینده اسرائیل وجود داشته 
باشد. به نظر من، این امر با برگزاری انتخابات به بهترین وجه انجام می شود.

شومر گفت: »اشتباهی فاحش« برای اسرائیل است که راه حل دو کشوری را 
رد کند و از مذاکره کنندگان در مناقشــه اسرائیل و غزه خواست تا هر کاری 
که ممکن است برای برقراری آتش بس، آزادی گروگان ها و ارسال کمک به 

غزه انجام دهند.«

انتقاد تند شومر از نتانیاهو

»دیوید ایگناتیوس« ســتون نویس واشــنگتن پست در 
یادداشــتی درباره سیاســت جو بایــدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده درباره نوار غزه و همراهی با رژیم اســرائیل 
می نویسد: با شــروع جنگ در غزه، جو بایدن و بنیامین 
نتانیاهو ، نخست وزیر اســرائیل در یک نزاع عمومی در 
مورد اســتراتژی نظامی، رهبری سیاســی و حتی تعداد 
تلفات این جنگ گرفتار شده اند. مانند اختلافات گذشته 
در رابطه این دو نفر، احتمالا  این مورد نیز  در کوتاه مدت 
حل خواهد شــد اما تنش جاری در رابطه این دو در حال 
تبدیل شدن به یک بحران بود. مشهودترین اختلاف نظر 
در مورد طرح نتانیاهو بــرای »حمله به پایگاه باقیمانده 
حمــاس« در رفح در امتداد مرز جنوبی غزه با مصر بوده 

است. نتانیاهو و طیف وسیعی از دیگر مقامات اسرائیلی بر 
این باورند که نابودی چهار گردان حماس در آنجا با حدود 
۳۰۰۰ جنگجو برای شکســتن کنترل نظامی حماس بر 
غزه ضروری اســت. بایدن آخر هفته گذشته در مصاحبه 
ای با ام اس ان بی ســی گفت که رفح یک »خط قرمز« 
است، اما مشخص نیست که معنای آن چیست. بر اساس 
خلاصه گفتگو که کاخ ســفید منتشر کرده، بایدن گفت 
که اســرائیل نباید تا زمانی که »برنامه ای معتبر و قابل 
اجرا برای تضمین امنیت« بیش از یک میلیون پناهجوی 
فلســطینی که توســط جنگ به آنجا رانده شده اند، در 
اختیار نداشــته باشد به رفح حمله کند. مقام های دولتی 

ایالات متحده می گویند که چنین طرحی را ندیده اند.

مرکز پژوهش های »امنیت داخلی اسرائیل« در تحقیقاتی 
جدید به افزایش اختلافــات در افکار عمومی آمریکا در 
قبال این رژیم پرداخته و تاکید نموده تناقضات به وجود 
آمده در حمایت ها از اشــغالگران نشــانه ای بسیار نگران 

کننده برای روابط با آمریکا است.
این مرکز اعلام کرد تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
که از هفت اکتبر آغاز شده اعتراضات زیادی را در سراسر 

غرب در پی داشته است.
مرکز پژوهش های »امنیت داخلی اسرائیل« در تحقیقات 
خود به این مســاله اشــاره نموده که رژیم صهیونیستی 
از حمایــت کامل نظامــی و دیپلماتیک دولت جو بایدن 
برخــوردار بوده اما این از کاهــش حمایت افکار عمومی 

آمریکا از این رژیم جلوگیری نکرده است.
در ادامــه نتایج این تحقیقات آمده اســت: این حمایت 
متناقض را می توان از نتایج نظرسنجی اجرا شده توسط 
مرکز پژوهشی بیو دریافت که در ۸ دسامبر ۲۰۲۳ منتشر 
شد به طوری که ۵۰ درصد از دموکرات ها اعتقاد داشته اند 
که دولت اسرائیل مسئول این جنگ بوده در حالی که ۲۱ 

درصد از جمهوریخواهان نیز همین احساس را داشته اند.
مرکز اطلاع رســانی فلســطین نوشــت این نظرسنجی 
همچنین نشــان می دهد ۲۷ درصــد از جمهوریخواهان 
تاکید دارند دولت رژیم صهیونیستی هیچ مسئولیتی در 
این زمینه نداشته در حالی که تنها ۶ درصد از دموکرات ها 

چنین نظری داشته اند.

سقوط اسرائیل در افکارعمومی جهانیاختلافات علنی بایدن با نتانیاهو 

یک رسانه انگلیســی در گزارشی با اشاره به 
این که اوکراین با کمبــود نیروهای ذخیره 
مواجه اســت، چالش های پیش روی ارتش 
و دولت اوکراین برای ســربازگیری بیشتر را 

بررسی کرد.
به گزارش ایســنا، یک رســانه انگلیسی در 
گزارشــی با اشــاره به این کــه اوکراین به 
۵۰۰ هزار سرباز ذخیره نیاز دارد، به بررسی 
چالش های ارتش اوکراین در ســربازگیری و 
دشواری های خدمت سربازی برای سربازان 
این کشور با توجه به شرایط جنگی پرداخت.
روزنامه فایننشــال تایمــز در این گزارش با 
اشاره به مثال هایی عینی مطرح می کند که 
ســربازان اوکراینی به مدت بیش از دو سال 
اســت که با مرخصی انــدک، در خط مقدم 

مشغول خدمت بوده اند.
در این گزارش آمده است: سربازی به نام ایلیا 
در مدت دو ســال خدمتش در میدان جنگ 
اوکراین، تنها ۲۵ روز مرخصی داشته است. 
او که در تیپ حمله خدمت می کند، می گوید 
که »با وجود دو سال بدون مرخصی و بدون 
تعویض یگان ها، روحیه ها تضعیف شده و این 
انگیــزه را از بین می برد. ما یا به تعویض نیاز 
داریم یا تعطیلات عادی تا به خوبی استراحت 

کنیم.«
این سرباز اوکراینی می گوید خدمت سربازی 
اوکرایــن که بازه زمانی آن نامحدود اســت، 
یکی از دلایل رویگردان شدن مردان از اعزام 
به خط مقدم بوده اســت. اما ایلیا می گوید 
»اگر افراد نیایند، نمی توانیم استراحت کنیم« 

و وضعیت کمبود نیرو آن قدر در یگان او بد 
است که مرخصی پیش رو لغو شده است.

قانون جدید در رابطه با بسیج نیروها که قرار 
است در ۳۱ مارس در پارلمان اوکراین در به 
رای گذاشته شود، هدف بروزرسانی چارچوب 
قانونی این کشــور پیش از به راه افتاده موج 
تازه ای از سربازگیری در سال جاری میلادی 
را دنبال می کند که ۵۰۰ هزار نفر قرار است 

به خدمت فراخوانده شوند.
وزارت دفاع اوکراین به فایننشال تایمز گفت 
که این اقدام، بیشتر با هدف جایگزین کردن 
۳۳۰ هزار سرباز خســته ای انجام می گیرد 
که در حال حاضر در میــدان حضور دارند. 
سربازان ذخیره ای که باقی مانده اند، جایگزین 
مجروحان و قربانیان می شــوند و به تناسب 

وضعیت میــدان، در دیگر بخش های میدان 
مشغول به خدمت می شوند.

اما به نظر می رســد که این قانون با توجه به 
وجود بیش از ۴۰۰۰ اصلاحیه ای که توسط 
قانون گذاران اوکراینی برای پیش نویس اول 

آن ارائه شده، بحث برانگیز از آب دربیاید.
وقتــی روســیه حملــه تمام عیار خــود را 
فوریــه ۲۰۲۲ علیــه اوکرایــن آغــاز کرد، 
دفــاع  بــرای  اوکراینی هــا  از   بســیاری 

از کشورشان داوطلب شدند. 

چالش تامین نیروی رزمی در ارتش اوکراین

امیدواری مکرون به شکست ترامپ
 TF۱ امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانســه در گفت وگویی با فرانس ۲ و«
مســکو را »متخاصم« خواند اما از بیان اینکه این کشور »یک دشمن« است، 
امتناع کرد. او بار دیگر از رد استقرار ناتو در اوکراین امتناع ورزید و تاکید کرد 
که پاریس آماده اتخاذ هر تصمیم لازم برای جلوگیری از پیروزی روسیه است.

رئیس جمهوری فرانســه همچنین خاطرنشــان کرد که در این مرحله هیچ 
فرصتی برای مذاکره با کرملین نمی بیند. مکرون با بیان اینکه امیدوار اســت 
روزی زمان مذاکره با هر کســی که رئیس جمهور روســیه می شود، فرا برسد، 
گفت: من کاملا آماده گفت وگو هستم، اما ما به فردی صادق و صلح مدار برای 

انجام این کار نیاز داریم.
در این مصاحبه با اشــاره به بی  میلی مکرون برای برقراری ارتباط مستقیم با 
ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور روسیه، از وی پرسیده شد که آیا ایالات متحده 
می تواند به طور بالقوه در چنین مذاکراتی میانجی گری کند، به ویژه اگر دونالد 
ترامپ دوباره وارد کاخ سفید شود، گفت: تا آنجا که می دانم، فکر نمی کنم که 

ترامپ بار دیگر رئیس جمهوری آمریکا شود.
با این حال، مکرون گفت: هیچ چیز شخصی پشت تصمیم من برای خودداری 
از گفت وگو با پوتین وجود ندارد. بدون شک، من رئیس دولتی هستم که بیشتر 

از هر شخص دیگری با او صحبت کرده است.
در ژانویه سال جاری میلادی، مکرون گفته بود که با هرکسی که در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا پیروز شود، همکاری می کند و مدعی شده بود: من 
همیشه همین فلسفه را داشتم. من با کسی که مردم انتخابش می کنند، حرف 

می زنم.
مکــرون در ادامــه صحبت هایش، ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور روســیه را 
»متخاصمــی« خواند که در صورت شکســت نیروهای کی یف در این جنگ، 
در اوکراین متوقف نخواهد شد و از اروپایی ها خواست که »ضعیف« نباشند و 
برای پاسخ آماده باشند. اگر جنگ در اروپا گسترش یابد، روسیه مقصر خواهد 
بود. اگر امروز تصمیم می گرفتیم که پاســخ ندهیم، از قبل شکست را انتخاب 
می کردیم و من این را نمی خواهم. رئیس جمهور فرانســه همچنین گفت که 
برای اروپا مهم اســت که خطوط قرمزی را ترسیم نکند که نشانه ضعف برای 
کرملین و تشویق آن به ادامه تهاجم به اوکراین است. من نمی خواهم این کار 
را انجام دهم. من از روسیه می خواهم که این جنگ را متوقف کند و از مواضع 

خود عقب نشینی و  صلح کند. این یک مساله برای پوتین است.

ویژه

خدمت سربازی برای زنان دانمارک
دانمارک در اقدامی که نشــان دهنده نگرانی های فزاینــده اروپا درباره روابط 
متشــنج با روسیه و جنگ اوکراین است، در حال بررسی مشمول کردن زنان 

به خدمت سربازی است.
شبکه ویون در این باره گزارش داد که »مته فردریکسن« نخست وزیر دانمارک 
تاکید کرده اســت کــه انگیزه تصمیم تقویت نیروهای مســلح تمایل به یک 

درگیری نیست، بلکه تعهد به جلوگیری از آن است.
دولت دانمارک برنامه دارد در خدمت به ارتش برابری جنســیتی ایجاد کند و 

دوره آن را از چهار ماه به یازده ماه افزایش دهد.
به عنوان بخشی از تدابیر دفاعی این کشور برای سال های ۲۰۲۴ تا ۲۰۳۳، قرار 
است ۵ هزار نفر، هم زن و هم مرد، از سال ۲۰۲۶ به طور سالانه برای خدمت 

سربازی فراخوانده شوند.
ســال گذشــته، حدود ۴ هزار و ۷۰۰ نفر در ارتش دانمــارک خدمت کردند. 

خدمت زنان به طور داوطلبانه و به مدت چهار ماه بود.
اگرچه این تصمیم هنوز به تصویب نرسیده است. اتفاق نظری که سال گذشته 
در پارلمان دانمارک بر سر این موضوع ایجاد شد، بر اهمیت برابری جنسیتی 
در خدمت سربازی تاکید داشت. وزارت دفاع دانمارک در میان نگرانی ها درباره 
توانمندی هــای دفاعی اروپا با توجه به جنگ اوکراین و تنش ها با روســیه، بر 

تقویت نیروهای مسلح خود تاکید دارد.

مخالفت نخست وزیربریتانیا با انتخابات زودهنگام
نخســت وزیر بریتانیا که طبق بیشتر نظرسنجی ها پشــتوانه عمومی خود را 
از دســت داده و شــانس چندانی برای پیروزی در انتخابات سراسری ندارد، 
گمانه زنی ها درباره برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور را رد و اعلام کرد 

که این رویداد طبق برنامه، در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد.
»ریشی سوناک« در گفت وگو با شبکه آی تی وی بریتانیا، حزب مخالف دولت 
)کارگر( را به شــایعه پراکنی درباره برگــزاری انتخابات زودهنگام متهم کرد و 
مدعی شد که این حزب »اصرار دارد وانمود کند که کشور در آستانه برگزاری 
انتخابات سراسری است. آن ها می خواهند از پاسخ درباره نحوه تأمین مالی همه 

تعهدات خود اجتناب کنند.«
وی برگــزاری انتخابات در ماه »مــه«، هم زمان با انتخاب شــهردار لندن و 
نمایندگان شــوراهای شهر را رد و اعلام کرد: زمانی که یک انتخابات عمومی 

برگزار می شود، آنچه اهمیت دارد انتخاب دولت است.
نخســت وزیر بریتانیا درحالی این مطلب را بیان کــرد که پس از بالا گرفتن 
انتقادها نســبت به متمم بودجه دولت، زمزمه برگزاری انتخابات سراســری 

زودهنگام در ماه »مه« سرزبان ها افتاد.
در بریتانیا انتخابات سراســری برای تعیین نمایندگان پارلمان هر پنج ســال 
برگزار می شــود. زمان برگــزاری این رویداد، طبق یک ســنت دیرینه، یا در 
فصل بهار یا پائیز برگزار می شود. سوناک پیشتر اعلام کرده بود که قصد دارد 
انتخابات سراســری را در نیمه دوم ســال ۲۰۲۴ برگزار کند. وی طبق قانون 

موظف است انتخابات را حداکثر پیش از ۲۸ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار کند.
نخست وزیر بریتانیا همچنان می تواند زمانی را برای برگزاری انتخابات در ماه 
آوریل تعیین کند اما بــا توجه به تعطیلات عید پاک و مراحل اداری که باید 
پیش از برگزاری انتخابات طی شــود، بعید است که این رویداد سیاسی طی 

یکی دو ماه آینده برگزار شود.
پت مک فــادن هماهنگ کننده انتخابات در حزب کارگــر می گوید: »مردم 
بریتانیا پس از ۱۴ ســال ناتوانی حزب محافظه کار، حق دارند انتظار داشــته 
باشــند که انتخابات در ماه »مه« برگزار شود. ریشی سوناک باید از چمباتمه 
زدن در داونینگ استریت دست بردارد و فرصت تغییر دولت را به مردم بدهد.« 
اد دیوی رهبر حزب لیبرال دموکرات  نیز ســوناک را متهم کرد که از برگزاری 

انتخابات در ماه »مه« ترسیده است.

4پیشنهاد ترکیه به عراق درباره پ.ک.ک
روزنامه حریت اعلام کرد: هیأت ترکیه در ســفر به بغداد چهار پیشنهاد برای 
همکاری امنیتی بین دو کشور به منظور مبارزه با حضور عناصر پ ک ک ارائه 
کرده اســت. به گزارش روزنامه حریت، پس از توافق دو کشور مبنی بر خروج 
اخراج عناصر پ ک ک از خاک عراق، هیأت ترکیه ای پیشــنهادهای ملموس 
و مؤثری مطرح کرده اســت. هیأت ترکیه شــامل »حاکان فیدان« وزیر امور 
خارجه، »یاشار گولر« وزیر دفاع، »ابراهیم کالین« رئیس میت و »منیر کارال 
اوغلو«، معاون وزیر کشــور است. پیشنهاداتی که روزنامه حریت در مورد آنها 
صحبت کرد عبارتند از: اول، ایجاد یک مرکز عملیات مشــترک بین ترکیه و 
عراق به منظور مدیریت مرحله امنیتی، پیشنهاد دوم مربوط به مناطق پایگاه 
نظامــی با ایجاد پایگاه هایی در اعماق بین ۳۰ تا ۴۰ کیلومتری در مرز ترکیه 

با عراق است.
سومین پیشنهاد شامل ایجاد مناطق ایمن، هاکورک، متینا، زاب و غارا و تضمین 

امنیت آنها، مشابه مناطقی است که قبلا در سوریه ایجاد شده بود.
پیشنهاد چهارم مربوط به مرز سوریه با برداشتن گام های ملموس برای محدود 
کردن عبور و مرور اعضــای پ ک ک و یگان های مدافع خلق در مرز عراق و 
سوریه است. منابع آگاه به حریت گفتند: با انجام این اقدامات، منطقه عملیاتی 
پنجه بسته خواهد شد، در حالی که عملیات هوایی در منطقه قندیل که حضور 
پ ک ک در آن کاهــش یافته و همچنین در منطقه آســوس که اخیراً در آن 
گسترش یافته است، ادامه خواهد یافت. این روزنامه اشاره کرد که ساختار پ  
ک ک در شمال عراق به ویژه در سلیمانیه همچنان فعال است و مشکلی برای 
ترکیه اســت و در مذاکرات بغداد در این مورد تبادل نظر خواهد شــد. بر این 
اساس، ترکیه با هماهنگی سرویس های امنیتی و اطلاعاتی گام های جدیدی در 
این زمینه برخواهد داشت. رسانه های عراقی پیشتر گزارش داده بودند که سفر 
فیدان به بغداد با هدف ترتیب دادن به سفر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه و توافق بر ســر پرونده های مورد بحث و بررسی احتمال انعقاد توافقات 

جدید بین دو کشور در زمینه های مختلف اقتصادی و امنیتی و آبی است.
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